第四节  股本变动和股东情况

（一）报告期内公司股份变动情况

1、2011 年 2 月 21 日，公司股权分置改革首批 682,870,620 股限售股上市流通。

2、经 2011 年 5 月中国证券监督管理委员会证监许可〔2011〕843 号文《关于核准广

发证券股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司于 2011 年 8 月 16 日以非公开发

   二○一一年年度报告

11

行股票的方式向 10 名特定投资者发行了 45,260 万股人民币普通股（A 股）。新增股份已于

2011 年 8 月 22 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。

非公开发行股票完成后，本公司总股本为 2,959,645,732 股。

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 429,185,233 17.12 90,000,000   -85,808,125 4,191,875 433,377,108 14.64

3、其他内资持股 1,985,787,554 79.21 362,600,000   -597,062,495 -234,462,495 1,751,325,059 59.17

 其中：境内非国

有法人持股
1,983,497,381 79.12 362,600,000   -594,772,322 -232,172,322 1,751,325,059 59.17

 境内自然人持股 2,290,173 0.09   -2,290,173 -2,290,173 0 0

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份

有限售条件股份

合计
2,414,972,787 96.33 452,600,000   -682,870,620 -230,270,620 2,184,702,167 73.82

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 92,072,945 3.67   682,870,620 682,870,620 774,943,565 26.18

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

无限售条件股份

合计
92,072,945 3.67   682,870,620 682,870,620 774,943,565 26.18

三、股份总数 2,507,045,732 100．0 452,600,000   0 452,600,000 2,959,645,732 100.0

注：上表中“本次变动前”股份比例以总股本 2,507,045,732 股计算；“本次变动后”股份比例以公

司 2011 年 8 月非公开发行后即 2011 年底的总股本 2,959,645,732 股计算。

（二）限售股份变动情况表

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因

解除限售日

期

辽宁成大股份有限公

司
625,077,044 0 0 625,077,044

履行股权

分置改革

承诺

2013.2.12

吉林敖东药业集团股

份有限公司
622,326,463 0 0 622,326,463 2013.2.12

中山公用事业集团股

份有限公司
343,377,108 0 0 343,377,108 2013.2.12

香江集团有限公司 141,321,552 0 0 141,321,552 2013.2.12

广东粤财信托有限公 120,457,831 120,457,831 0 0  2011.2.21

   二○一一年年度报告

12

司

广州高金技术产业集

团有限公司
113,353,878 113,353,878 0 0 2011.2.21